Resolução n° 4.426/2015, da Câmara Municipal, promulga a 

Art. 1°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n° 3.931, de 25 de junho de 2014, para o ano de 2015, nas 
ações do Programa 0000 — denominado Encargos Gerais do Município, com valor inicial de 
R$ 1.150.000,00 (hum milhão, cento e cinquenta mil reais), com diminuição de R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

Art. 2°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n° 3.931, de 25 de junho de 2014, para o ano de 2015, nas 
ações do Programa 0004 — denominado Serviço de Saúde, relativo ao exercício de 2015, com 
valor inicial de R$ 19.265.000,00 (dezenove milhões, duzentos e sessenta e cinco mil reais), 
com aumento de R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais). 

Art. 3°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n° 3.931, de 25 de junho de 2014, para o ano de 2015, nas 
ações do Programa 0016 — denominado Fundo de Integração pelo Esporte, relativo ao 
exercício de 2015, com valor inicial de R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais), com 
diminuição de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

Art. 4°. Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n° 3.931, de 25 de junho de 2014, para o ano de 2015, nas 
ações do Programa 0056 — denominado Gestão Administrativa e Financeira, relativo ao 
exercício de 2015, com valor inicial de R$ 13.548.500,00 (treze milhões, quinhentos e 
quarenta e oito mil e quinhentos reais), com aumento de R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta 

mil reais). 

Art. 5°. Fica alterada a i de 
LDO, aprovada pela Lei Municipal n° 3.931, de 25 de junho de 2014 
ações do Programa 0181 — denominado Serviços de Utirdade Públi 
de 2015, com valor inicial de R$ 22.738.500,00 (vinte d is milhe  

oito mil e quinhentos reais), com diminuição de R$ 380.O00 O (treze